AJMUHUCTPALIIUA MYHULIUITIAJIBHOI'O OBPA30OBAHUA
IMOCEJIOK HUKOJIOT'OPBI
BSI3BHUKOBCKOI'O PAHOHA BJIAJIMMHUPCKOM OBJIACTH

HOCTAHOBJEHMNE

25.12.2023 Ne 390

O gHeceHUU UBMEHeHUs 8 NPUNLOdCEeHUe K
NOCMAHOGNEHUI0  AOMUHUCIpAYUU  Om
02.12.2019 Ne 264 «0O6 ymeepocoenuu
MYHUYUNATBHOU npozcpammol
«OHepeocbepedcenue U NosvblULEHUE
9Hepeemuueckou  dPpgexkmusHocmu  Ha
meppumopuu MYHUYUNATLHO20
obpasoeanuss  nocenok  Hukonozopwi
Bsasnuxoeckoeo pationa Bnaoumupcroi
obnacmuy

B cootBerctBHM ¢ mocTtaHoBieHneMm aamuHUCTpammu oT 08.06.2023 Nel54 «O6
yTBepxKaenun llopsnka pa3paboOTKu, peaau3aluu U OHeHKH 3(P(HEKTUBHOCTH
MYHULIMNAIBHBIX TPOrpaMM MYHHIIMIIAJIBHOTO 00pa3oBaHMs TMocelok Hukomoropsr
BsisHukoBckoro paiiona Bragumupckoil o0iacTv, aAMUHUCTPALMS MYHHUIUIIAIBHOTO
00pa3oBaHus Mocesiok Hukogoroppi mocTaH OB S € T:

1. BHecTu B npuiokeHHUE K MOCTAHOBICHUIO aaMuHucTpanuu oT 02.12.2019 Ne
264 «OO0 yTBEepXKJCHUU MYHMIUIIAIBLHON MporpaMMbl «DHEprocoepekeHue M
MOBBIIICHUE HHEPreTUYecKod I(P(HEKTUBHOCTH HA TEPPUTOPUH MYHHUIIUITAILHOTO
oOpa3zoBanus nocenok Hukonorops! BsizHnkoBckoro paiiona Biagumupckoi o6macti
CIEAYIOIINE U3MEHEHNUS:

1.1. B macnopte nporpamMmmsl:

1.1.1. Pa3zgen «Cpoku peamu3anyi HOpOrpaMMbl» HU3JI0KHTh B CIEAYIOIIEH
penaKuuu:

Cpoku 2020-2026 ronasl
peanuzainuu
[TIporpammsl

1.1.2. Pazmen «OOBeMbl W UCTOYHUKH (PUHAHCHUPOBAHUS» M3JIOKUTH B
CIEIYIOIIEN PENAKIINHN:

OO6beMsbl 1 HcTounukom ¢puHancupoBanus [Iporpammsl SBISIOTCS CpeCTBA
UCTOYHUKHU o0macTHOro W  MecTHOro OmomkeroB. OOmmii  o6beM
¢uHaHcupoBaHus | ¢uHAHCHUpOBaHUS Meponpuatuil [IporpaMMbl Ha TJIaHOBBIN
nepuoa 2020-2026 romoB coctaBuUT 657,0 ThIC. pyO., B TOM
YHClIe TI0 ToJaMm:

- 2020 rox — 47,5 ThIC. pYO.,




- 2021 roxg — 17,5 ThIC. PYO.,
- 2022 rox — 82,3 ThIC. PYO.,
- 2023 rox — 0,00 TBIC. PYO.,
- 2024 rox — 35,0 ThIC. PYO.,
- 2025 rox — 35,0 ThIC. PYO.,
- 2026 ron — 439,7 THIC. PYO.

1.2. B paznene 3 «OCHOBHBIE IIEW U 3aJa4yd, CpoK peanuzanuu [Iporpammbn
cinoBa «Cpok peanuzanuu nporpammbl: 2020-2024 roabl.» 3aMeHUTH cioBaMu «Cpok
peanm3zanuu nporpammbl: 2020-2026 roasl.»

1.3. AG3an 2 pasnmena 5. PecypcHoe obGecrieuenue IIporpamMmbl H3JIOXKWTH B
CIICIYIOLIEN PEIAKIINU:

«O0umit 06beM (prHAHCUPOBAHUS, HEOOXOAUMBIN JJISl peaTu3alliid MEPONPUIATUN
[Iporpammsbl Ha muianoBeli nepuoj 2020-2026 roasr coctaBuT 657,0 ThIC. py0., B TOM
qHClie TIO ToJaMm:

- 2020 rox — 47,5 ThIC. PYO.,

- 2021 rox — 17,5 ThIC. PYO.,

- 2022 rox — 82,3 ThIC. PYO.,

- 2023 rox — 0,00 ThIC. PYO.,

- 2024 rox — 35,0 ThIC. pYO.,

- 2025 roa — 35,0 ThIC. pyo.,

- 2026 rox — 439,7 ThIC. py0.».

1.3. Pazmen 7. llepeyeHp mporpaMMHBIX MEPOIPUATHN H3JIOKWATH B PENAKLIHU
COTJIaCHO NPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY ITOCTAHOBJICHHUIO.

2. KoHTpoI1b 32 UCTIOIHEHNEM HACTOAIIETO IIOCTAHOBIJIEHUS OCTABIIAIO 3a COOOM.

3. Hacrosiimee mocTaHOBIEHHWE BCTYMAaeT B CWIy CO JHS €ro TOAMHCAHUS U
MOJJICKUT O(PHUIIMATIBHOMY OITyOJIMKOBAHUIO.

['1aBa MeCTHOW aIMUHUCTpAIUU C.A. MasbiieB



7. IlepeyeHb NPOrpaMMHBbIX MEPONIPUATHI

[Ipunoxxenue
K ITIOCTaHOBJICHUIO aIMAUHUACTPALNH
ot 25.12.2023 Ne 390

HanmenoBanue mepornpustus

Cpok
UCTIOJTHE-
HUA

Ob6beMm
dbuHaHCHPO
BaHUS THIC.

pyo.

B ToM uncine 3a cuer cpeacTs

dbenepa

JIBHOT'O

OromKe
Ta

O06racTHOTrO
OroKera

MECTHOTO
OroKera

BHEOIOIKET
HBIX
HCTOYHUKO
B

OsxuaeMble
pe3yIBTATHI
KOJINYECTBECHHEIE
WJIM Ka4eCTBEHHBIE
MoKa3aTeIn

Ucnonaurenu
OTBETCTBEHHEIC 3a
peanu3anuo
MEpONPUATHI

1

3

4

7

8 9

DHeprocobepekeHHe W TMOBBIIICHUE
SHEPreTHUecKoi 3P(HEeKTUBHOCTH Ha
TEePPUTOPUHN MYHHIIUTTATLHOTO
oOpa3zoBanus nocesnok Hukonoropsl,
B TOM YHUCIIE:
- IpUOOPETEHNE CBETOINOTHBIX
JamI JIs YJIUYIHOTO OCBEIICHHUS;
- U3TOTOBJIEHHME W  IpOBEpKa
CMETHOM JTOKyMEHTAIUU M0 OOBEKTY
«MopepHuzanus Hapy>KHBIX CeTeH
aneKTpocHaOxkeHus . Hukomoropsr
BsizHukoBckoro paiioHa
Bnaaumupckoit o6sactu
Hroro 3a 2020 rox

2020

39,0

8,5

47,5

39,0

8,5

47,5

DHeprocOepekeHHe W TMOBBIIICHUE
SHEPreTHYecKoi 3P(HEeKTUBHOCTH Ha
TEPPUTOPUU MYHHULUIIATBEHOIO
oOpa3zoBaHus moce’aok Hukomoropsl,
B TOM YHUCIJIC:

- NPUOOpPETEHHE CBETOIUOIHBIX
JIaMIT U1 YIIMIHOT'O OCBCIICHUS

Hroro 3a 2021 rox:

2021

17,5

17,5

17,5

17,5

DHeprocOepekeHHe W TMOBBIIICHUE
JHEPreTUYeCKOl Ha  TEPPUTOPUU
MYHMIMIIAJIBHOTO o0pa3oBaHUs
nocenok HuKosmoropsl, B TOM 4HCIIE:
- mpuoOpeTeHHue  CBETOAMOIHBIX
JIAMIT JJ1s1 YJIMYHOTO OCBEIICHUS
Hroro 3a 2022 rox:

2022

82,3

82,3

82,3

82,3

AJIMUHUCTpaLNS
MO noceiok
Huxonoropsl

YMenblIeHne
nmoTpeOaeHus
SHEPTrOpPeCcypcoB
(o6BeMOB
UCIIOJIB3YEMOTO

pecypca)




DHeprocOepe)kCHHEe W TOBBIIICHUE
sHepreTudeckoit 3¢dexkTuBHOCTH HA
TEPPUTOPUHN MYHHIIHITAIEHOTO
oOpaszoBaHus moceaok Hukomoropsl,
B TOM YHCJIE:

- TmpuoOpeTeHHue  CBETOAMOIHBIX
JIaMII JIJISL YIIMYIHOTO OCBEIICHUS
HUroro 3a 2023 roa:

2023

0,00

0,00

0,00

0,00

DHeprocOepe)kCHHEe W TOBBIIICHUE
sHepreTudeckoit 3¢dexkruBHOCTH HA
TEPPUTOPUHN MYHHIIHITAIEHOTO
oOpaszoBaHus moceaok Hukomoropsl,
B TOM YHCJIIE:

- TmpuoOpeTeHHue  CBETOAMOIHBIX
JIaMII JUJISL YIIUIHOTO OCBEIICHUS
Hroro 3a 2024 roa:

2024

35,0

35,0

35,0

35,0

DHeprocOepe)kCHHEe W TOBBIIICHUE
sHepreTudeckoit 3dexkTuBHOCTH Ha
TEPPUTOPUHN MYHHIIHITAIEHOTO
o0paszoBaHus moceaok Hukomoropsl,
B TOM YHCJIE:

- TmpuoOpeTeHHue  CBETOAMOIHBIX
JIaMII JIJISL YIIMIHOTO OCBEIICHUS
Hroro 3a 2025 roa:

2025

35,0

35,0

35,0

35,0

DOHeprocOepekeHHe M TMOBBINICHNE
sHepreTudeckoit 3¢dexkTuBHOCTH Ha
TEPPUTOPHU MYHHUINTATHHOTO
oOpa3zoBaHus nocenaok Hukomoropsl,
B TOM YHCJIE:

- 3aMEeHa yCTapeBIINX CBETHIHLHUKOB
Ha HOBBIE 3HEProdp(eKTUBHBIE,
MOHTaX CaMOHECYIINX
U30JIMPOBAHHBIX MTPOBOJIOB

Hroro 3a 2026 rox:

2026

439,7

439,7

356,1

356,1

83,6

83,6

HUTOIO 11O NTIPOT'PAMME:

2020 -
2026

657,0

356,1

300,9




	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

